90110287_33628673

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

г. Москва                                                                         Дело № А40-263756/21-74-392 Ф

24 октября 2022 г.

Резолютивная часть решения объявлена 18 октября 2022 года

Решение изготовлено в полном объеме 24 октября 2022 года

Арбитражный суд города Москвы в составе:

судьи Никифорова С.Л.

при секретаре судебного заседания Астафуровой А.А.,

рассмотрев в судебном заседании отчет финансового управляющего должника

Казанковой Е.В. о своей деятельности,

по делу по заявлению ФКП «Российская государственная цирковая компания» о

признании Шевченко Я.С. несостоятельным (банкротом).

при участии:

- представителя финансового управляющего должника – Клюева Б.О. (паспорт,

доверенность от 24.05.2022 г.),

- представителя кредитора ФКП «Российская государственная цирковая компания» –

Рыбинцевой Я.К. (паспорт, доверенность № 185 от 26.09.2022 г.),

- представителя кредитора Гуща А.А. – Урсаловой О.В. (паспорт, доверенность от

27.09.2021 г.),

- должника – не явился, извещен,

УСТАНОВИЛ:

Определением Арбитражного суда города Москвы от 18.05.2022 г. требования

ФКП «Российская государственная цирковая компания» к Шевченко Яне

Станиславовне (25.05.1970 г., ИНН 771309279402) признаны обоснованными, в

отношении должника введена процедура реструктуризации долгов гражданина,

финансовым управляющим утверждена Казанкова Елена Владимировна (ИНН

503214336409, адрес: 127051, г. Москва, Цветной бульвар, д. 21, стр. 6, кв. 67).

В настоящем судебном заседании подлежали рассмотрению отчет финансового

управляющего должника Казанковой Е.В. о своей деятельности, вопрос о признании

должника банкротом и о введении процедуры реализации имущества должника.

Представитель финансового управляющего должника отчитался о проделанной

работе, ходатайствовал о признании должника банкротом и о введении процедуры

реализации имущества гражданина.

Представитель кредитора ФКП «Российская государственная цирковая

компания» не возражал против удовлетворения заявленного ходатайства о признании

должника банкротом и о введении процедуры реализации имущества гражданина.

2

Представитель кредитора Гуща А.А. не возражал против удовлетворения

заявленного ходатайства о признании должника банкротом и о введении процедуры

реализации имущества гражданина.

В судебное заседание должник не явился, извещен надлежащим образом. Дело

рассматривается в порядке ст. 123, 156 АПК РФ.

Исследовав и оценив в совокупности материалы дела, суд пришел к следующим

выводам.

По результатам рассмотрения судом заявленных требований кредиторов

финансовым управляющим составлен реестр кредиторов гражданина, состоящий из

трех кредиторов на дату проведения первого собрания кредиторов, общая сумма

требований которого – 14 671 185, 96 руб.

Как усматривается из п. 1 ст. 213.12 Закона о банкротстве, в ходе

реструктуризации долгов гражданина он, кредитор или уполномоченный орган не

позднее чем в течение десяти дней с даты истечения срока, предусмотренного пунктом

2 статьи 213.8 настоящего Федерального закона, вправе направить финансовому

управляющему, конкурсным кредиторам, в уполномоченный орган проект плана

реструктуризации долгов гражданина.

Согласно п.1 ст. 213.13 Закона о банкротстве план реструктуризации долгов

гражданина может быть представлен в отношении задолженности гражданина,

соответствующего следующим требованиям:

- гражданин имеет источник дохода на дату представления плана

реструктуризации его долгов;

- гражданин не имеет неснятой или непогашенной судимости за совершение

умышленного преступления в сфере экономики и до даты принятия заявления о

признании гражданина банкротом истек срок, в течение которого гражданин считается

подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, умышленное

уничтожение или повреждение имущества либо за фиктивное или преднамеренное

банкротство;

- гражданин не признавался банкротом в течение пяти лет, предшествующих

представлению плана реструктуризации его долгов;

- план реструктуризации долгов гражданина в отношении его задолженности не

утверждался в течение восьми лет, предшествующих представлению этого плана.

В случае, если в установленный настоящей статьей срок финансовым

управляющим не получено ни одного проекта плана реструктуризации долгов

гражданина, финансовый управляющий представляет на рассмотрение собрания

кредиторов предложение о признании гражданина банкротом и введении реализации

имущества гражданина (п. 4 ст. 213.12 Закона о банкротстве).

На собрании кредиторов должника, состоявшемся 26.09.2022 г., план

реструктуризации долгов гражданина не утвержден, принято решение обязать

финансового управляющего обратиться в Арбитражный суд города Москвы с

ходатайством о признании гражданина Шевченко Я.С.  банкротом и введении

процедуры реализации имущества, утвердить финансовым управляющим должника

Шевченко Я.С. Казанкову Е.В., члена Союза арбитражных управляющих

«Саморегулируемая организация «ДЕЛО».

В соответствии с п. 1 ст. 213.24 Закона о банкротстве, арбитражный суд

принимает решение о признании гражданина банкротом в случае, если:

 - гражданином, конкурсными кредиторами и (или) уполномоченным органом не

представлен план реструктуризации долгов гражданина в течение срока,

установленного настоящим Федеральным законом;

- собранием кредиторов не одобрен план реструктуризации долгов гражданина,

за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 статьи 213.17 настоящего

Федерального закона;

- арбитражным судом отменен план реструктуризации долгов гражданина;

3

- производство по делу о банкротстве гражданина возобновлено в случаях,

установленных пунктом 3 статьи 213.29 или пунктом 7 статьи 213.31 настоящего

Федерального закона;

- в иных случаях, предусмотренных настоящим Федеральным законом.

При таких обстоятельствах суд приходит к выводу о признании гражданина

банкротом и введении процедуры реализации имущества гражданина.

Для утверждения финансовым управляющим должника рассмотрена

кандидатура Казанковой Елены Владимировны, члена Союза арбитражных

управляющих «Саморегулируемая организация «ДЕЛО».

Рассмотрев указанную кандидатуру, суд установил, что она соответствует

требованиям ст. 20, 213.9 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Учитывая изложенное и руководствуясь ст. ст. 3, 4, 6, 20, 20.2, 45, 124, 126,

213.4, 213.9, 213.24 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», ст. ст. 167-170, 176, 223

АПК РФ, Арбитражный суд города Москвы

РЕШИЛ:

Признать несостоятельным (банкротом) Шевченко Яну Станиславовну

(25.05.1970 г., место рождения: Саратовская область г. Энгельс, ИНН 771309279402).

Ввести в отношении Шевченко Яны Станиславовны процедуру реализации

имущества гражданина сроком на шесть месяцев.

Утвердить финансовым управляющим Казанкову Елену Владимировну (ИНН

503214336409, адрес для направления корреспонденции: 127051, г. Москва, Цветной

бульвар, дом 21, стр. 6, кв. 67), члена Союза арбитражных управляющих

«Саморегулируемая организация «ДЕЛО».

 Обязать Шевченко Яну Станиславовну не позднее одного рабочего дня,

следующего за днем принятия решения о признании его банкротом, передать

финансовому управляющему все имеющиеся банковские карты, любые сведения о

составе своего имущества, месте нахождения этого имущества, составе своих

обязательств, кредиторах и иные имеющие отношение к делу о банкротстве гражданина

сведения. Акт приема-передачи представить в суд.

              Финансовому управляющему направить для опубликования сведения о

признании Шевченко Яны Станиславовны несостоятельным (банкротом) и введении

реализации имущества должника в порядке ст. ст. 28, 213.7 ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)». Доказательства проведения публикации представить в суд.

Заблаговременно до даты окончания срока процедуры реализации имущества

должника представить в арбитражный суд документально обоснованный отчет о

реализации имущества должника с приложением копий документов, подтверждающих

продажу имущества гражданина и погашение требований кредиторов, а также реестр

требований кредиторов с указанием размера погашенных требований кредиторов.

С даты принятия арбитражным судом решения о признании гражданина

банкротом и введении реализации его имущества наступают последствия,

предусмотренные п. 5-7 ст. 213.25, ст. 213.30 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета финансового

управляющего гражданина на 18 апреля 2023 г. в 10 час. 50 мин. в зале № 9014 в

помещении Арбитражного суда города Москвы по адресу: г. Москва, ул. Большая

Тульская, д. 17.

 Решение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд в

течение месяца со дня изготовления судебного акта в полном объеме.

Судья                                                                                          С.Л. Никифоров